
Sekmadienio Šv. Mišios 

   9 v.r.    †Albiną Slivinską      (N.Slivinskienė su šeima) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    padėkos intencija      (GJ)        
    †Oną Beresnevičienę     (B.Tamošiūnas) 
    †Albiną Lackuvienę-Lackus ir Justiną Zakšauską-Zakas (Daiva ir Mindaugas)   
    specialia intencija      (Rūta G.) 
    †Petronėlę, Kunigundą, Dzėją, Valeriją   (giminės) 
    †Bronę Pečiulienę (4 sav.)     (M.Grambienė) 
    padėkos intencija - už parapijoje dirbančius kunigus (NN) 
    specialia intencija     (NN) 
    prašant sveikatos ir Dievo globos Linai  (R.R.Šyvokai)     

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS 
Nr. 41  (3358)  Spalio 11 d. 2020 

XXVIII EILINIS SEKMADIENIS - A
 Evangelija pagal Matą pateikia daug nuostabių palyginimų apie 
Dangaus karalystę. Ji yra gerą sėklą sėjantis žmogus, garstyčios 
grūdelis, raugas maišyme, paslėptas lobis, brangus perlas, ežeran 
metamas tinklas, dosnus tarnams karalius, vynuogyno šeimininkas, 
dešimt mergaičių su žibintais... O šiandien Dangaus karalystė 
palyginama su karaliumi, kuris kelia savo sūnui vestuves. 
 Bet paklausykit! Koks liūdnas turėtų būti tas Karalius... Jis rengia 
vestuvių pokylį savo Sūnui, rūpinasi papjauti užtektinai jaučių ir 
veršių, kad pamaitintų gausybę svečių. Išsiunčia pakvietimus ir dukart 
primena svečiams apie kvietimą dalyvauti vestuvėse. Tačiau pakviesti 
svečiai ne tik atsisako atvykti, bet kai kurie net išniekina ir užmuša 
Karaliaus pasiuntinius. Karaliui nieko nebelieka, kaip siųsti 
kariuomenę sunaikinti tą žmogžudžių miestą. Tada į vestuves 
sukviečiami visi – gerieji ir blogieji. Puotos stalas atviras visiems – 

surinktiems kryžkelėse, laukuose, pakelėse... Tiems, kurie neturi priežasties ar teisės būti 
vestuvių šventėje, išskyrus vieną – maloningojo Karaliaus pakvietimą. 
 Dangaus karalystė yra puota, į kurią mes visi esame gavę karališką pakvietimą. Tik 
kai kurie iš mūsų vis dar esame nepasirengę tinkamai į jį atsakyti. Panašiai kaip ir tas 
žmogus, neapsirengęs vestuvių drabužio. Koks čia dar „aprangos kodas“? Vilkėti vestuvių 
rūbą reiškia žinoti šventės (Sūnaus vestuvių) progos svarbą ir leisti tam maloningam 
pakvietimui pakeisti mūsų gyvenimus. Priėmus dovanai šį brangų pakvietimą, mažiausia ką 
galime padaryti – tai tinkamai į jį atsakyti. 
 Iš Pradžios knygoje papasakotos Adomo ir Ievos istorijos žinome, kad prieš gyvąjį 
Dievą visi esame nuogi. Tad mes turime būti aprengti – tačiau ne savo valios pasirinkimu, bet 
Jo malone. Jonas Apreiškimo knygoje aprašo milžinišką minią, stovinčią prieš sostą su baltais 
apsiaustais ir palmių šakomis: „Kas tokie yra ir iš kur atėjo tie, apsivilkę baltais 
drabužiais?“ Aš jam atsakiau: „Mano viešpatie, tu žinai.“ Jis man tarė: „Jie atėjo iš didžio 
sielvarto. Jie išplovė savo drabužius ir juos išbalino Avinėlio krauju“ (Apr 7, 13-14). Avinėlio ir 
Jo nuotakos Bažnyčios santuoka (Sūnaus vestuvės) yra Dievo karalystės pradžios simbolis. 
Todėl  ir mes tinkamai ruoškimės šiai šventei, tinkamai atsakykime į pakvietimą – leiskimės 
Švenčiausiojo Jėzaus Kraujo išbalinami, nuskaistinami ir aprengiami Dievo malone. 
         Virginija Mickutė

2020	
KALENDORIUS	

Spalio	23	-	24	d.d.	
Naudotų	rūbų	ir	daiktų	

išpardavimas	
NEĮVYKS	

Lapkričio	14	d.	
Parapijos	vakarienė	

NEĮVYKS	

Gruodžio	mėn.	
Advento	rekolekcijos	
(data	bus	žinoma	vėliau)	

Gruodžio	6	d.		
Skautų	kūčios	

Gruodžio	13	d.		
Kalėdinis	koncertas	

Gruodžio	25	d.		
KALĖDOS

Viešpaties	būste	gyvensiu	per	amžius	ilgiausius.

  Esant COVID-19  

ir jo pasekmėms,  

Prisikėlimo parapijos 

Raštinės  

DARBO VALANDOS   

 9 v.r. - 2 v.p.p.

Šiandien,  
spalio 11 d., 

Toronto vyskupijos 
nurodymu 

rinkliava skirta 
“Share life”. 

Vokelius rasite 
prieangyje. Dėkui



“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-							
	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė rinkliava, bažnyčioje ir 
“Vilnius Manor”   spalio 3-4 d. 
Parapijai (42 vokeliuose) - $ 2,345 

Be vokelių - $ 70 
Per bankus - $ 2,045 

Šv.Mišiose dalyvavo 120 žmonių 

†Irenos Paškauskienės atminimui draugai 
ir artimieji parapijai aukojo $ 400 

AČIŪ remiantiems parapijos veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	308,049	
A.Mačiulis	-	$	1000	

DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (spalio 12): 7 v.v. už 
Stasiulevičių šeimos gyvus ir mirusius narius 
(J.G.Stasiulevičius); †Ramą Kalendrienę 
(JMČ); 
ANTRADIENIS (spalio 13): 7 v.v. už gyvus ir 
mirusius geradarius; †Jadvygą Markuvėnienę 
(5 m.) (šeima); 
TREČIADIENIS (spalio 14): 7 v.v. †Teklę 
K a l v i n s k i e nę ( B . B . D e g u t i s ) ; † I r e ną 
Paškauskienę (Jaglowitz šeima); 
KETVIRTADIENIS (spalio 15): 7 v.v. 
†Donatą Vaiciekauską (žmona); †Ksaverą ir 
Eliziejų Šlekius (G.Matukas); 
PENKTADIENIS (spalio 16): 7 v.v. †Ireną 
Bičiūnienę (V.Zaleckaitė); 
ŠEŠTADIENIS (spalio 17): 9 v.r. †Rožę 
Kuliešienę (I.Kavanagh); †Juozą Morkūną 
(A.Morkūnas); 5 v.p.p. “Vilnius Manor” †Ireną 
Savickienę (E.Shishkus); 
SEKMADIENIS (spalio 18): 9 v.r. už Brough, 
Černiauskų ir Pranckevičių šeimos mirusius 
(S.Brough ir D.Pranaitis); 11 v.r. už gyvus ir 
m i r u s i u s p a r a p i j i e č i u s ; † S a l o m ė j ą 
Lukočiūnienę ir šeimos mirusius (J.Dūdienė); 
už Pleinių ir Vyšniauskų šeimos mirusius 
(R.Pleinienė); †Rimą Smalenską (2 m.) 
(V.Puzeris); už Orvidų šeimos mirusius 
(Z.Augaitienė); †Bridget Vorps (D.Vorps); 
†Danguolę Radzevičienę (Rūta G.); †Antaną ir 
Jadvygą Paškevič ius (šeima); †Vandą 
Kirkilienę (4 sav.) (M.Grambienė); †Marijoną 
ir Bronių Danilevičius (D.Danaitis).

PARAPIJA	-	VISŲ	MŪSŲ	NAMAI….	
	 	

	 Gaila	ir	skaudu,	bet	koronavirusas	
tebėra	 tarp	 mūsų,	 PRAŠOME	 toliau	
elkimės	 itin	 atsargiai,	 gerbiant	 ir	
saugant	kiekvieno	bendruomenės	nario	
saugumą,	sveikatą	ir	gyvybę.		

Laikykimės	 sveikatos	 apsaugos	 pareigūnų	 nurodymų	 ir	 parodykime	
pagarbą	vienas	kitam.	
-	 Privalomas	 kaukių	 dėvėjimas	 visose	 uždarosiose	 erdvėse,	 įskaitant	 ir	
mūsų	 bažnyčią;	 dėvėkime kaukes per ištisas Mišias	
(nebent	 dėl	medicininių	 priežasčių	 tai	mums	 draudžiama)	 nusiimkime	
tik	trumpam	-	po	komunijos	priėmimo	į	rankas	
-	Atėję	į	bažnyčią	nusivalykime	rankas	dezinfekuojančiu	skysčiu	
-	Užsiregistruokime,	 kad	būtų	 įmanoma	 skubiai	 pranešti	 apie	 Covid-19	
atvejį	
- Laikykimės	2-jų	metrų	atstumo	-	suoluose	pažymėtos	vietos	
- Sekime	bažnyčioje	išdėliotus	ženklus,	nurodančius	judėjimo	kryptis	
- Susilaikykime	nuo	bendro	giedojimo,	kadangi	tai	gali	padidinti	užkrato	
riziką	

- Patiriant	 simptomus,	 pvz.	 pakilusią	 temperatūrą	 ar	 kosulį,	 likime	
namie.		

Suprantama,	 kad	 dėl	 silpnesnės	 bendros	 sveikatos	 ar	 pažeisto	
imuniteto,	kai	kuriems	parapijiečiams	šiuo	metu	nepatartina	dalyvauti	
Mišiose.	 Negalintiems	 dalyvauti	 primename,	 kad	 šiuo	metu,	 kardinolo	
Collins	 nurodymu,	dalyvavimas	 sekmadienio	 Šv.	Mišiose	neprivalomas.	
Toliau	 bus	 galima	 nuotoliniu	 būdu	 dalyvauti	 arkivyskupijos	
transliuojamose	 Mišiose	 arba	 maldoje	 jungtis	 su	 kitais	 parapijiečiais,	
stebint	Mišių	įrašus	iš	mūsų	parapijos.		
	Eilinėmis	 savaitės	 dienomis	 -	 parapijiečiai	 kviečiami	 dalyvauti	 7	 v.v.	
aukojamose	Šv.Mišiose	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	25)		
·		Sekmadieniais,	parapijiečiai	kviečiami	dalyvauti	Šv.Mišiose	

Prieš	įeinant	į	bažnyčią	vyks	registracija.	
	Labai	prašome	-	būkite	kantrūs.		

·	9	v.r.	-	Šv.	Mišios	anglų	kalba	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	90)																																	
Durys	bus	atidaromos	8:30	v.r.	ir	bus	uždarytos		

tarp	10	v.r.	ir	10:30	v.r.,	nes	bažnyčia	turi	būti	dezinfekuota.																																
Durys	11	v.r.	Šv.Mišioms	bus	atidaromos	10:30v.r.·		

11	v.r.	-	Šv.Mišios	lietuvių	kalba	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	90)		
P.S.		
*daliname	 parapijos	 žinias	 “biuletenius”.	 Vyskupijos	 nurodymu,	
biuletenius	dalinsime	TIK	po	9	v.r.	ir	11	v.r.	Šv.Mišių.		
*sugrįžus	 visiems	 į	 darbus	 ir	 normalesnius	 gyvenimus,	 tikimės	 ir	
daugiau	 parapijiečių,	 ateinančių	 į	 Šv.Mišias.	 Dalyvių	 skaičius	 yra	
ribotas	-	tik	90	žmonių	per	vienerias	Mišias.	Todėl	LABAI	PRAŠOME	
nenustebkite,	jei	susirinkus	daugiau	nei	90	žmonių	-	būsite	palydėti	į	
parapijos	mažąją	salę	ten	išklausyti	Šv.Mišių.		

LABAI	PRAŠOME	JŪSŲ	VISŲ	SUPRATIMO…	
Viešpaties	palaimos	ir	gailestingumo	Mums	VISIEMS…

						Šiandien		Šv.	Mišiose	gieda:	
				9	v.r.	-	Sandy	McCullough	

11	v.r.	-	Jacintha	ir	Tessa	Groen	in’t	Woud	
Alexandra	Valaitis	

vargonininkė	-	Ilona	Beres



Prasidėjus	Vilniaus	Šv.	Pranciškaus	
Asyžiečio	(Bernardinų)	parapijos	
tituliniams	atlaidams,	prieš	pat												
Šv.	Pranciškaus	Asyžiečio	dieną										
br.	kun.	Julius	Sasnauskas,	OFM		
oficialiai	tapo	17-uoju	Vilniaus	

miesto	garbės	piliečiu.	
Ištrauka	 -	 (Julius	 Sasnauskas	 OFM:										
„Tų	 stebuklų	 nebūtų	 buvę,	 jeigu	 ne	
žmonės“,	iš	bernardinai.lt,	2009-12-25:	

„Pasirinkote	 seminariją,	 studijavote	
Kaune,	 tačiau	 kelias	 nebuvo	 rožėmis	
klotas.	Būta	nemažos	įtampos	su	seminarijos	vadovybe.	Regis,	
šventimus	gavote	ne	Lietuvoje,	bet	Kanadoje…?	
<...>		 Galėjau	 taip	 ir	 gyventi,	 bet	 vienuolijos	 vadovybė	
susitarė	 su	 Toronto	 Prisikėlimo	 parapija,	 aptarnaujama	
lietuvių	pranciškonų,	kad	priims	mane	gyventi	ir	spręs	mano	
kunigystės	klausimą.	Taip	1994	metų	rudenį	 ir	 išlėkiau	 ten.	
Lyg	į	naują	tremtį,	be	jokio	noro,	skausmingai	skirdamasis	su	
Vilniumi,	 „Mažąja	 studija“	 ir	 ką	 tik	 atsivėrusiais	
Bernardinais.	
	 Bet	 ir	 vėl	 viskas	 išėjo	 į	 gera.	 Toronte	 ne	 tik	 gavau	
kunigystės	 šventimus	 iš	 vyskupo	 Pauliaus	 Baltakio	 rankų,	
bet	 ir	daug	kitų	dalykų.	Ten	buvo	pirmoji	parapija	 –	brangi	
kaip	 ir	 pirmoji	 meilė.	 Kuklūs,	 Bažnyčiai	 atsidavę	 tėvai	
pranciškonai.	 Draugiškų,	 nuoširdžių,	 dosnių	 žmonių	
bendrija,	ypač	katalikės	moterys.	Kiek	nuostabiausių	istorijų	
ir	 likimų	 atsiskleidė	 per	 tas	 pažintis!	 Ten	 formavosi	 nauja	
kunigystės	vizija.	Ten	pradėjau	 rašinėti	 tekstelius	 į	 „Šiaurės	
Atėnus“,	 iš	 kurių	 vėliau	 atsirado	 pirmoji	 knygelė.	
Rekolekcijos,	stovyklos,	labdaros	renginiai	–	kur	kitur	būtum	
galėjęs	įgyti	tokios	patirties?	Ir	garsieji	Bernardinų	pusryčiai	
po	 rytinių	 mišių,	 nenutrūkstanti	 dešimtmetė	 tradicija,	
persikėlė	 čia	 iš	Toronto,	 iš	 anų	 susitikimų	 su	parapijiečiais,	
kurie	gerai	žinojo,	kaip	gražiai	vienas	kitą	papildo	abu	stalai	
–	mišių	ir	mūsų	kasdienės	duonos.	
	 Po	 nepilnų	 trejų	 metų	 turėjau	 atsisveikinti	 su	
Torontu.	Vėl	pro	ašaras.	Ten	buvo	atsiradę	namai.	Esu	linkęs	
prisirišti.	Tačiau	kunigai	–	kaip	kareiviai.	Eini,	kur	siunčia.”	

Visų parapijiečių dėmesiui..... 
     Vis dar easant COVID-19, turime laikytis reikiamų 
taisyklių, būti saugūs ir saugoti kitus.  
  Prisikėlimo parapijos Taryba priėmė sprendimą iki 
lapkričio 1 d. pratęsti veiklos ribojimą, nenuomoti ir 
nenaudoti salių bei virtuvės.                                                                                             
    Dėkojame už Jūsų supratimą, palaikymą ir laukimą 
saugesnių laikų..

PADĖKOS	MALDA…	
Viešpatie	brangiausias	Dieve	

Dėkoju	už	šią	dieną,	kad	galėjau	būti	su	Tavim	
Matyti	saulės	patekėjima	ir	saulėlydį	

Dėkoju	už	orą,	kuriuo	kvėpuoju,	
Dėkoju	už	vandenį,	kuriuo	gaivini	Tu	mane,	
Dėkoju	už	duoną	kasdieninę,	kuria	maitini		

mane	ir	mano	šeimą	ir	visus	pasaulio	žmones	
Dėkoju	už	visus	mokytojus,	sutiktus	savo	kelyje,		

nes	per	juos	atėjo	išmintis	
Dėkoju	Viešpatie,	kad	leidai	būti	žmogumi	

Dėkoju	už	Šeimos	Šventovę,	per	kurią	aš	supratau,	
kokia	mano	gyvenimo	prasmė	

Dėkoju	Motinai	Žemei,	kad	ji	maitina		
mane	ir	mano	šeimą	

VIEŠPATIE	AČIŪ	TAU	UŽ	VISKĄ	
Aš	ir	vėl	noriu	atsibusti	ryte	saulei	tekant		

ir	vėl	noriu	būti	su	TAVIM..	

SU	PADĖKOS	DIENA!	
Telaimina	Viešpats	Jus	ir	Jūsų	šeimas..	

Būkite	saugūs	ir	sveiki…

 Spalio 25 dienai kviečiame užsisakyti lietuviško maisto 
IŠSINEŠIMUI NAMO, kurį galėsite pasiimti lauke prie 
virtuvės durų, esančių prie stovėjimo aikštelės tarp 10 v.r. ir          
1 v.p.p. 
  Maisto kainos: 1 balandėlis - $5; 1 cepelinas - $5; 1 porcija 
kugelio - $12. 
   Maistą galite užsisakyti rašydami email  Gražinai Valintienei, 
grazinav2@hotmail.com   
   Savo užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai 
nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.  
                     Užsakymai priimami iki SPALIO 22 d. 
   Maistas bus išduodamas TIK PAGAL IŠANKSTINIUS 
UŽSAKYMUS.   

KVIETIMAS     
  Vėl kviečiame visus į pasiruošimo sekmadienių Dievo 
Žodžio liturgijai grupelę per Zoom (jei naudojate 
programėlę: ID 880 6505 3081, Passcode - 724612; jei 
jungia tės per in ternetą , nuoroda - h t tps : / /
us02web.zoom.us/j/; jei skambinate telefonu, galite 
naudo t i numer ius +1 647-374-4685 i r +1 
647-558-0588) trečiadienio vakarais 8 valandą. 
   Kaip sako viena grupelės dalyvių, Rūta Girdauskaitė: 
“Iš anksto perskaičius sekmadienio Evangeliją ir 
skaitinius, su kitais šiek tiek aptarus ir pasiaškinus 
konteks tą , sekmadienio Miš iose gal iu bū t i 
sąmoningesnė dalyvė. Be išankstinio pasiruošimo - ne 
visada pavyksta įsiklausyti.” 
   Taigi, laukiame visų, norinčių sąmoningai įsiklausyti. 
                          br. kun. Aurelijus (K.) Kasparavičius, OFM

mailto:grazinav2@hotmail.com
https://us02web.zoom.us/j/88065053081?pwd=WVQxdnJ0QTMvbTZzSFI1N3NpYmVHUT09
https://us02web.zoom.us/j/88065053081?pwd=WVQxdnJ0QTMvbTZzSFI1N3NpYmVHUT09


Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	

pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	

Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	
Onkologijos	centrui	Klaipėdoje,		

pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

br.kun.	Paulius	Vaineikis,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

mailto:Lina@Kuliavas.com
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.affiliatedinsurance.ca

